
Zarządzenie Nr 60/2020 
Wójta Gminy Skąpe 

z dnia 9 września 2020 roku 
 
 

w sprawie opracowania materiałów planistycznych na rok budżetowy 2021.  
 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020r. poz. 713 ze zm.), art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019r., poz. 869 ze zm), Uchwały Nr XVIII/186/2016 Rady Gminy Skąpe z dnia 26 sierpnia 2016 roku w sprawie 
określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, zarządzam, co następuje: 

 
 
 

§ 1. Zobowiązuję Dyrektorów jednostek budżetowych, Sekretarza Gminy, Kierownika 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Skąpem, Kierownika zakładu budżetowego, 
samodzielnych pracowników samorządowych oraz sołtysów do opracowania 
wycinkowych materiałów planistycznych dochodów i wydatków budżetowych.  

 
§ 2. Na podstawie założeń do projektu budżetu państwa na rok 2021 oraz Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Skąpe na lata 2020-2030 określam wskaźniki 
ekonomiczne dla projektu budżetu Gminy Skąpe na rok 2021, w szczególności:  
1.  Fundusz płac zostaje na niezmienionym poziomie w stosunku do planu roku 2020, 
uwzględniając niezbędne zmiany kadrowe. Fundusz płac nauczycieli należy planować 
z uwzględnieniem odrębnych przepisów. 
2. Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych planować zgodnie z ustawą 
z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych (Dz. U. z 2020 
r. poz. 1070). Do planowania wysokości odpisu podstawowego przyjąć kwotę bazową 
stosowaną w roku 2020 z uwzględnieniem zmian przepisów. W odniesieniu 
do placówek oświatowych odpis na fundusz świadczeń socjalnych od nauczycieli 
planować zgodnie z art. 53 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 z późn.zm.). 
3. Wydatki bieżące planować należy na poziomie 101,8% planowanych wydatków roku 
2020, z wyłączeniem wydatków o charakterze jednorazowym, mających miejsce 
w roku 2020, z zachowaniem zasady oszczędności zdefiniowanej w ustawie 
o finansach publicznych jako uzyskiwanie najlepszych efektów z danych nakładów. 
4. Planowane wydatki majątkowe oraz wydatki na remonty określa się w wysokości 
niezbędnej do poniesienia w 2021 roku.  
5. Projekt planu dochodów i wydatków na 2021 rok winien zawierać szczegółowe 
uzasadnienie znacznego wzrostu lub spadku w porównaniu z 2020 rokiem.  

 
§ 3. Ustalam kwotę Funduszu Sołeckiego w wysokości 401.269,40zł zgodnie z ustawą 
z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim (Dz.U. poz. 301) z podziałem 
na poszczególne sołectwa z zastrzeżeniem, iż wydatki te muszą być zgodne 
z ogólnym kierunkiem rozwoju Gminy Skąpe.  

 
§ 4. Ustalam priorytet zadań:  
1. Zadania wynikające z Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skąpe na lata 
2020-2030.  
2. Zadania wynikające z lokalnych programów Gminy. 
3. Zadania wnioskowane przez Radnych oraz mieszkańców Gminy Skąpe.  

 
§ 5. Wszystkie wnioski zostaną włączone do materiałów planistycznych. 
 



§ 6. Określam zakres prac i terminy składania materiałów planistycznych do projektu 

budżetu Gminy Skąpe na 2021 rok oraz jednostki organizacyjne (pracowników) 

odpowiedzialne za ich opracowanie i weryfikację: 

1. Materiały planistyczne do projektu uchwały budżetowej na 2021 rok należy 

sporządzić w wersji papierowej i elektronicznej, w terminie do 15 października 

2020 roku i przekazać Skarbnikowi Gminy w formie papierowej oraz pocztą 

elektroniczną na adres e-mail: skarbnik@skape.pl.  

2. Materiały planistyczne należy składać na drukach załączonych do zarządzenia: 

1) załącznik nr 1, 2, 3 wypełniają kierownicy referatów i pracownicy 

na samodzielnych stanowiskach pracy; 

2) załącznik nr 4 wypełniany jest przez zainteresowane organizacje pożytku 

publicznego; 

3) załącznik nr 5 wypełniany jest przez Kierownika Instytucji Kultury; 

4) załącznik nr 6 wypełniają Dyrektorzy jednostek oświatowych; 

5) załącznik nr 7 wypełnia Sekretarz Gminy, 

6) załącznik nr 1 i 8 wypełnia Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

7) załącznik nr 9 wypełnia Kierownik zakładu budżetowego. 

Dostępna jest możliwość dołączenia innych druków, które zadaniem kierowników 

jednostek bądź pracowników merytorycznych są niezbędne przy projektowaniu 

budżetu. 

3. Pracownicy na samodzielnych stanowiskach, zgodnie z zakresem wykonywanych 

zadań na danym stanowisku, zobowiązani są dołączyć inne zestawienia, 

które należy uwzględnić przy opracowaniu projektu budżetu na 2021 rok m. in.: 

1) wykaz mienia przewidzianego do sprzedaży - Samodzielne stanowisko 

ds. gospodarki gruntami, gospodarki komunalnej, lokalowej i rolnictwa; 

2) wykaz zadań realizowanych i planowanych do realizacji przy udziale środków 

z Unii Europejskiej, ze wskazaniem etapu aplikowania o środki 

współfinansowane - Samodzielne stanowisko ds. rozwoju lokalnego i promocji 

gminy; 

3) wykaz inwestycji kontynuowanych oraz zadań nowych z wyszczególnieniem 

nazwy zadania i prognozy nakładów na 2021 rok i kolejne lata. Wykaz zadań 

powinien zawierać nakłady planowane na dany rok budżetowy i źródła 

finansowania - Samodzielne stanowisko ds. budownictwa i zamówień 

publicznych; 

4) zestawienie wydatków na realizację programu profilaktyki rozwiązywania 

problemów alkoholowych i w zakresie profilaktyki narkomanii – Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 
§ 7. Założenia określone w niniejszym zarządzeniu mogą być modyfikowane 

i uzupełniane w zakresie i formie określonej przez Wójta Gminy. 

 
§ 8. W oparciu o otrzymane projekty materiałów planistycznych oraz określone 
przez Ministerstwo Finansów wskaźniki dotyczące subwencji, udziałów, planów dotacji 
oraz prognozowanych dochodów, Skarbnik Gminy opracowuje projekt budżetu Gminy 
Skąpe na rok 2021. 
 
§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania 


